
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 N°  2164  DEL  13/10/2016 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Avvio  Evento  Formativo  “Patologie  del  pavimento  pelvico,  approccio
multidisciplinare” 

IL RESPONSABILE DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA la deliberazione del D.G. n. 196 del 06/03/2014 relativa all'affidamento dell'incarico alla
Dott.ssa  Marina  Cossu  di  Responsabile  della  struttura  semplice  dipartimentale  di  Formazione
Continua;

PREMESSO che:
 il Responsabile dell'U.O. di Urologia con nota in data 23/09/2016 richiede l'attivazione del

corso di formazione “Patologie del pavimento pelvico, approccio multidisciplinare”;

DATO ATTO che:
 è  stato  dato  mandato  all'U.O.  Formazione  di  organizzare  il  corso  di  formazione  con

l'obiettivo di:
 fornire  agli  specialisti  in  Ginecologia  ed  Ostetricia  ed  in  Urologia  le  competenze

necessarie  per  un moderno approccio  ai  pazienti  con  affezione  pelvi-perineale  con
particolare attenzione al trattamento chirurgico;

 tale evento si svolgerà attraverso una seduta operatoria su pazienti affetti da patologie
uretrali  e  del  pavimento  pelvico  e  coinvolgerà  Ginecologi,  Urologi,  Anestesisti  ed
Infermieri della sala operatoria;

RILEVATO che:
 l'evento formativo in parola è stato programmato in un'unica edizione calendarizzata nella

giornata del 14 ottobre 2016, per un totale di n. 6 ore e 30 minuti di attività formativa, come
da programma allegato sotto 1);

 per la realizzazione dell'evento di cui trattasi non è previsto l'accreditamento ECM;

DATO ATTO altresì che:
 l'evento in parola è curato sotto il profilo scientifico dal Dott. Alessandro Mattana; 
 i relatori individuati dal Responsabile Scientifico sono lo stesso Dott. A. Mattana, il Dr. A. O.

Succu,  il  Dr.  V.  Pecoraro,  il  Dr.  Giorgio  Piras,  dipendenti  di  questa Azienda,  e il  Prof.
Roberto Olianas, esperto di comprovata fama nella patologia uretrale e nella chirurgia ad
essa correlata;

DATO ATTO che nell'ambito del succitato percorso formativo si rende necessario provvedere al

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.             del                      1 di 2



conferimento degli incarichi di docenza ed al relativo pagamento dell'onorario;

RITENUTO  di  dover  avviare  la  realizzazione  dell'evento  e  che  la  spesa  è  stata  quantificata
presuntivamente in complessivi € 2.000,00 relativi al compenso onnicomprensivo da corrispondere
al docente esterno;

DATO ATTO altresì che la spesa è imputata sul conto A506030204 “spese per corsi di formazione
e  aggiornamento  professionale”, Autorizzazione  UAFOR  n.  1/2016  sub  46  –  Centri  di  costo
D0605, D0704, N0602  con l'utilizzo dei fondi del Dipartimento di Cure Chirurgiche “FORM2016-07
–  QUOTA  FORMAZIONE  SPECIFICA  DIPARTIMENTO  OSPEDALIERO  DI  CURE
CHIRURGICHE;

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006;

VISTA la L.R. N. 5 del 07/08/07; 
D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. l'avvio dell'evento formativo “Patologie del pavimento pelvico, approccio multidisciplinare”,
programmato in un'unica edizione calendarizzata nella giornata del 14 ottobre  2016;

2. di dare  atto  che  la  spesa  relativa  alla  realizzazione  dell'evento  in  parola  è  stata
quantificata  presuntivamente  in  complessivi  €  2.000,00  relativi  al  compenso
onnicomprensivo da corrispondere al docente esterno e che la stessa viene imputata sul
conto  A506030204 “spese  per  corsi  di  formazione  e  aggiornamento  professionale”,
Autorizzazione UAFOR  n. 1/2016 sub 46 – Centri di costo D0605, D0704, N0602  con
l'utilizzo  dei  fondi  del  Dipartimento  di  Cure  Chirurgiche  “FORM2016-07  –  QUOTA
FORMAZIONE SPECIFICA DIPARTIMENTO OSPEDALIERO DI CURE CHIRURGICHE;

3. di trasmettere il  presente atto alla  Direzione Generale,  al  Servizio AA.GG.,  al  Servizio
Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza;

            Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua
                                 Dott.ssa Marina Cossu

M. A. Cadau

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 25/10/2016 al 08/11/2016

Il Direttore del Servizio Affari Generali

  Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.             del                      2 di 2


